
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ № 25 «ИНТЕЛЛЕКТ» ГОРОДА ХАРЦЫЗСКА»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г. Харцызск №88

О назначении ответственного за
организацию питания
обучающихся 1-11 классов в 
столовой учреждения 
в 2023-2024 учебном году.

С целью организации питания обучающихся общеобразовательной организации, 
руководствуясь статьей. 34 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» от 
07.07.2015 № 55-IHC (с изменениями),Письма Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики № 450/06.-1 от 20.01.2023 «Об организации питания», Порядка 
обеспечения питанием обучающихся за счет средств Федерального бюджета» № П-НП от 
01.03.2023, Положением об Управлении образования, утвержденным распоряжением главы 
администрации города Харцызска от 03.03.2020 № 241, на основании распоряжения главы 
администрации города Харцызска от 10.07.2023 № 353 р, с целью контроля за организацией 
полноценного питания обучающихся, обеспечения бесплатным питанием детей льготных 
категорий, своевременной и эффективной профилактикой инфекционных заболеваний и 
пищевых отравлений, обеспечения укрепления и сохранения здоровья детей, выполнения 
санитарных норм и норм питания учащихся в общеобразовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Тищенко 
Наталию Сергеевну ответственным лицом за организацию питания обучающихся 1-11 
классов в столовой общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный год.

2. Ответственному лицу за организацию питания обучающихся 1-11 классов в 
столовой учреждения Тищенко Н.С.:

2.1. Обеспечить выполнение действующих нормативно-правовых актов по 
организации питания обучающихся в столовой общеобразовательного учреждения.

2.2. Подготовить обязательные приказы по общеобразовательному учреждению по 
вопросам организации питания, оформить соответствующие материалы, стенды и направить 
скан-копии документов в отдел ДОСДО Управления образования (Куриленко С.П.).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор
МБОУ «Лицей №25 «Инте] А.В. Скаковский


